
 

 

ALL’ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL SITO WEB AL SITO WEB  

– Area dedicata al PNRR“FUTURA 

La Scuola per l’Italia di Domani”, Investimento M4C1-2.1  

(DM 66/2023) 

 

OGGETTO: PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei  

            servizi    di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1. “Formazione del  

            personale scolastico per la transizione digitale” (D.M. 66/2023). 

                       Codice Nazionale Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44963 

                     CUP: J64D2300268000  

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto M.I. n. 66 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 - “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU”; 

PRESO ATTO che, come dalle tabelle allegate al succitato Decreto M.I. n. 66 del 12/04/2023, per 

questa Istituzione Scolastica è stata prevista una risorsa finanziaria pari ad euro . 47.557,10; 

VISTA la nota M.I. prot. N. 132935 del 15/11/2023 avente ad oggetto: “PIANO NAZIONALE DI 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Fara Filiorum Petri (Ch) 
 Via San Nicola , 2 C.A.P. 66010 

          Tel. 0871/70126 C.F. 80002270694 
 

                                                 www.icfarafpetri.edu.it 
chic83000g@istruzione.it                                                          chic83000g@pec.istruzione.it 
 
                                                         

 

http://www.icfarafpetri.edu.it/
mailto:chic83000g@istruzione.it
mailto:CHIC83000G@PEC.ISTRUZIONE.IT




RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1- 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) Istruzioni operative”; 

 

VISTE le istruzioni operative per la generazione del CUP; 

ACQUISITO il CUP J64D2300268000; 

VISTO il progetto inoltrato sulla piattaforma Futura in data 28/02/2024;   

 VISTO l’Accordo di concessione firmato dall’Unità di missione che rappresenta la formale 

autorizzazione all’attuazione del progetto in parola; 

VISTE le delibere di approvazione della proposta progettuale elaborata da questa Istituzione 

Scolastica rispettivamente del Collegio dei docenti del 29/02/2024 e del Consiglio di Istituto del 

01/03/2024; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36 del 30 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici” 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 

della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile 

Unico del Progetto (R.U.P.); 

RITENUTO che la sottoscritta Dirigente Scolastica Liliana DE VINCENTIIS , risulta 

pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa 

i requisiti richiesti, dall’ art. 15 del D.Lgs. 36/2023, avendo competenze professionali adeguate 

rispetto ai compiti al medesimo affidati;  

VISTO l’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 

6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 



procedimento in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di 

ogni situazione di conflitto (anche potenziale);  

VISTO altresì l’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 che disciplina l’ambito di applicazione e la gestione 

dei “conflitti di interessi” nella procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli 

appalti;  

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 

previste dalla citata norma;  

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA 

- di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. n° 15 del 

Dlgs. 36/2023 

e dell’art. n° 5 della legge 241/1990, per la realizzazione degli interventi, a valere sulle 

risorse del PNRR, Investimento 2.1. “Formazione del  personale scolastico per la transizione 

digitale” (D.M. 66/2023) per il seguente progetto: 

 

Codice Nazionale Titolo progetto 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I2.1-2023-1222-P-44963 

 
Digit@l_#_4.0_School €. 47.557,10 J64D23002680006 

 

- di specificare che il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo e che 

l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

- i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle specifiche norme vigenti nel merito; 

- di pubblicare copia della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.icfarafpetri.edu.it - Sezione Albo on line, Amministrazione Trasparente e nella  

Sezione dedicata al  progetti  PNRR FUTURA “La Scuola per l’Italia di Domani”, 

Investimento – M4C1- 2.1 (DM  66/2023) nonché di conservarne copia, agli Atti della 

Scuola- 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Liliana DE VINCENTIIS 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del Cad e norme connesse 

 

 

http://www.icfarafpetri.edu.it/

		2024-03-08T12:01:41+0100
	LILIANA DE VINCENTIIS




